
9 
Co,nando Generale dell'Arnia dei Carabinieri 
Commissione giudicatrice di valutazione delle offerte tecnico-economiche 

Verbale n. 1124-1 di reg. com. 
delle operazioni di valutazione delle offerte tecnico-economiche presentate dagli operatori economici 
concorrenti alla procedura aperta per l'approvvigionamento di materiali di vestiario ed equipaggiamento, 
Lotto I CTG 8275704EF8 - CUP D59E 1900202000 l e Lotto 2 CIO 82757 I 68E I - CUP 
D59E l 900203000 I. 

Nei giorni 4 e 9 dicembre 2020 in modalità da remoto 

LA COMMISSIONE 

nominata dal Reparto Autonomo del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri con atto n. 1469 del 
13.10.2020 e composta da: 

- Ten.Col. 
- Magg. 
- Magg. 

cc 
cc 
cc 

Fabio 
Enrico 
Luca 

ARENA 
BRANDO LINI 
DI GRAVIO 

Presidente; 
Membro; 
Membro e Segretario; 

si è nuovamente riunita per proseguire le attività di valutazione delle seguenti offerte economiche: 

LOTTO t: guanti in pelle e guanti in pelle a palmo rinforzato. CIG 8275704EF8. 
€ 818.680,00 (IV A esclusa). 

DITTA SIM lT ALIA GLOVES S.r.l. 

DITTA MANIFATTURE SANNINO S.r.l. 

LOTTO 2: bandoliere, cinturoni estivi in cuoio con fibbia in piastra e fondine sottogiacca per pistole 
Beretta. CIG 82757168El. 
€ 3.127.750,00 (IVA esclusa). 

DITTA RADAR S.r.l. 

VISTO 
il Verbale 11. 1124 di reg. com. del 03 .12.2020 relativo alle affette tecniche presentate dagli O.E. 
sopracitati; 

HA PROCEDUTO 

- all'attribuzione dei punteggi delle offerte economiche sulla base di quanto previsto al capo li della parte 
2" di ciascun capitolato tecnico. 

HA PROVVEDUTO A 

- verificare i ribassi percentuali offerti così come di seguito riepilogato: 
LOTTO l - Ditta Sim ltalian Gloves Sr.l. sconto economico pari al 2,7 l %; 
LOTTO 1 - Ditta Manifattura Sannino Sr.l. sconto economico pari allo 0,2 %; 
LOTTO 2 - Ditta Radar S.r.l. sconto economico pari al 4,3 l %; 

Pagina I di 2 



- attribuire i punteggi relativi all'offerta economica cosi come di seguito riepilogato: 
LOTTO l - Ditta Sim [ta[ian Gloves Sr.l. - punteggio: 30; 
LOTTO I - Ditta Manifattura Sannino Sr.l. - punteggio : 3,7 l; 
LOTTO 2 - Ditta Radar S.r.l. - punteggio: 30; 

- compilare, un "prospetto di calcolo", riportante il punteggio finale complessivo attribuito al lotto cui si 
riferisce sia l'offerta tecnica che quella economica (riepilogo dei ribassi offerti dagli O.E. nella tabella 
sottostante nella sottostante tabella presentata e scaturente dalla ponderazione elaborata sulla base dei 
"pesi" attribuiti ad ogni materiale costituente il lotto (per quei lotti che prevedono più materiati), come 
indicato nel disciplinare di gara. 

HA RISCONTRATO e DELlBERATO 

all'unanimità, di attribuire punteggi (comprensivi della sopracitata offerta tecnica) come di seguito 
riportati: 

LOTTO l 

DITTASlM S.r.l. Punti: 81,07 su scheda l IDONEA 100 

LOTTO 1: 

DITTA MAN[FATTURA SANNCNO Punti: 44,21 su scheda 2 IDONEA S.r.l. 100 

LOTT02: 

DITTA RADAR S.r.l. Punti: 86,49 su scheda 3 IDONEA 100 

Pertanto, alla luce di quanto sopra riportato , la suddetta Commissione propone di aggiudicare 
provvisoriamente il: 
Lotto I alla ditta Sim ltalian Gloves S.r.l.; 
Lotto 2 alla ditta Radar S.r.l.. 

Il presente verbale, redatto in unico esemp[are è trattenuto agli atti d'ufficio della Direzione di 
Commissariato e composto da n. 2 pagine e n. 3 schede allegate per compless ive n. 4 pagine scritte (retro in 
bianco). 

Fatto, letto, chiuso e sottoscritto in data 09 dicembre 2020. 

LA COMMISSIONE 

Magg. cc Luca D!GRAVIO 

Magg. cc Enrico BRANDO UN[ 

Ten. Col. cc Fabio ARENA 

Pagina 2 di 2 



SCHEDAN.1 
CALCOLI PUNTEGGIO FINALE OFFERTA 

LOTTO 1 -DITTA SIM ITALIAN GLOVES S.R.L. 

Materiale Punteggio Punteggio 
offerta Peso/100 ponderato 

tecnico-

GUANTH N PELLE 
GUANTII IN PELLE A PALMO RINFORZATO X CLIMA 
RIGIDO 

!Punteggio finale offerta tecnico qualitativa 

Offerta economica: 

Valore complessivo lotto (I.V.A. esclusa) 
Sconto offerto(%) 

Px: Ci*30 

dove: 
Ci: (per A i < A soglia)= X*A i/A soglia 

ualitativo 
50,10 85 42,58 

2,71 
818.680,001 

Ci: (per A i > A soglia) = X+(l-X) *[(A i-A soglia)l(A max-A soglia)] 

legenda: 
C;: coefficiente attribuito al concorrente iesimo; 
A 1 :valore de[{'ojferta (ribasso) del concorrente iesimo; 
A 3og/la: media aritmetica dei valori de!l'offerte (ribasso sul prezzo) dei concorrenti; 
Amax:valore della migliore offerta (massimo ribasso sul prezzo) 
~ ~w 
A RSIM: 

Concorrente SANNINO 
A soglia 
A max 

CSIM 
Px 

Punteggio offerta econorn ica: 

2.71 

0,2 

r ,-':-5 
2.7 I 

J0.00 

!PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO OFFERTA 

> 

<= 

A soglia 

A soglia 

30,00 

81,071 



SCHEDAN. 2 
CALCOLI PUNTEGGIO FINALE OFFERTA 

LOTTO 1 - DITTA MANIFATTURA SANNINO S.R.L. 

Materiale 

Punteggio 
offerta 

tecnico-
aualitativo 

Pcso/100 Punteggio · 
ponderato 

GUANTII N PELLE 
GUANTH IN PELLE A PALMO RINFORZATO X CLIMA 
RIGIDO 

Punteggio finale offerta tecnico qualitativa 

Offerta economica: 

Valore complessivo lotto (I.V.A. esclusa) 
Sconto offerto (%) 

Px: Ci*30 

dove: 
C,: (per A i < A soglia)= X*A i/A soglia 

39,94 85 33,95 

43,66 15 6,55 

40,50 

0,2 
818.680,00 I 

Ci: (per Ai >Asoglia) =X+(l-X)*[(Ai-Asoglia)l(Amax-Asoglia)} 

Legenda: 
C; : coefficiente attribuito al concorrente iesimo; 
A i :valore de/l'offerta {ribasso) del concorrente iesimo; 
A soglia: media aritmetica dei valori dell'ojferte {ribasso sul prezzo) dei concorrenti; 
Amax:valore della migliore offerta (massimo ribasso sul prezzo) 
~ ~~ 

A RSannino: 

Concorrente SIM 
A soglia 
Àmax 

C Sannino 
Px 

Punteggio offerta economica: 

0.2 

2,71 

,.~55 

2,71 

0.1237113 

J.71 

<= 

> 

A soglia 

A soglia 

3,71 

jPlJNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO OFFERTA 44,211 



SCHEDAN.3 
CALCOLI PUNTEGGIO FINALE OFFERTA 

LOTTO 2 
OFFERTA RADAR SRL 

Materiale Punteggio Peso/100 Punteggio 
offerta ponderato 

tecnico-
oualitativo 

BANDOLIERA 64,00 38 24,32 
CINTURONE ESTIVO 43,00 33 14,19 
FONDrNA SOTTOGIACCA PER PISTOLE BERETT A 62,00 29 17,98 

I Punteggio finale offerta tecnico qualitativa 56,49! 

Offerta economica: 

Valore complessivo lotto (I.V.A. esclusa) 
Sconto offerto (%) 

€ 3.127.750,00 I 
4,31 

Px: Ci*30 

dove: 
Ci: (per A i ~ A soglia) =X*A i/A soglia 
Ci: (per Ai >Asoglia) =X+(l-X)*[(Ai-Asoglia)l(Amax-Asog/ia)} 

Legenda: 
C; : coefficiente attribuito al concorrente iesimo; 
A ;:valore dell'offerta (ribasso) del concorrente iesimo; 
A soglia: media aritmetica dei valori dell'ojferte (ribasso sul prezio) dei concorrenti; 
Amax:valore della migliore offerta (massimo ribasso sul preizo) 
~ ~H 

A: 
nessun concorrente 
A soglia 
Àmax 

CRADAR 
Px 

Punteggio offerta economica: 

-Ul 

o 
2.155 

-UI 

J0,00 

!PUNTEGGIO Fl'.'iALE C0'.\1PLESSIVO OFFERTA 

> 
<= 

A soglia 

A soglia 

30,00 


